
D.A.G.  n.  del  
Repubblica  Italiana
Regione Siciliana

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

L'AVVOCATO GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n.10 e successive modifiche;

VISTO il vigente CCRL dell’Area della Dirigenza ed in particolare il Titolo III-Capo V “Disposizioni
sul lavoro agile”;

VISTA la legge regionale n.1 del 05/01/2026 ( legge di stabilità regionale per il triennio 2026 -2028)
pubblicata sulla GURS n. 2 del 05/01/2026;

VISTA la legge regionale n. 2 del 05/01/2026 (Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2026 -2028) pubblicata sulla GURS n. 2 del 05/01/2026;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 13/01/2026  “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successi-
ve modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompa-
gnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori” ;

VISTO il D.P. Reg.  19 giugno 2020, n. 2811, con cui all'Avv. Giovanni Bologna è stato conferito
l'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione, in
esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.  270 del 14 giugno 2020;

VISTO il D.P.Reg. 17.04.2023 n. 1453 con il quale è stata differita di anni due la data di scadenza
dell'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione
Siciliana all’Avvocato Giovanni Bologna in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale
n. 141 del 13.03.2023;

VISTO il D.P. Reg. 20/06/2025 n. 2707 con il quale è stata differita di ulteriori anni due la data di
scadenza dell’incarico di Avvocato Generale dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della
Regione all’Avv. Giovanni Bologna in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 168
del 10/06/2025; 

VISTA la deliberazione n. 23 del 30 gennaio 2025 con la quale è stato approvato l’Aggiornamento
per il triennio 2025-2027 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) ed in particolare
la sezione 3.2 “organizzazione del lavoro agile e del telelavoro”;

VISTA la  nota  prot.  n.  86670  del  10/12/2025  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del
Personale  con  la  quale  sono  state  diramate  le  indicazioni  operative  per  l’applicazione  della
disciplina del lavoro a distanza;

VISTA la  nota  prot.  n.  2301  del  04/02/2026  con  la  quale  sono  state  diramate,  al  personale
dell’Area della  Dirigenza comparto dell’Ufficio  Legislativo  e Legale,   le  istruzioni  operative  per
l’applicazione dell’istituto del lavoro agile;

VISTO il  D.A.G. n.  22 del 28/01/2026 con il  quale  sono state approvate le  linee guida per la
disciplina del lavoro in modalità agile dell'Ufficio Legislativo e Legale nonché la mappatura delle
attività che possono essere svolte in tale modalità;

VISTA l’istanza prot. n. 2451 del 05/02/2026 con la quale il Dirigente Avv. Daniela Maria Cellauro
chiede di poter accedere alla modalità di lavoro agile;

 via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo                                                               
    tel. +39 0917074806 –  e mail avvocatogenerale@regione.sicilia.it   

mailto:avvocatogenerale@regione.sicilia.it
GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
    87                                                                                   20 febbraio 2026



VISTO il progetto di lavoro agile  prot. n. 2544  del 06/02/2026;

VISTA l’informativa in ordine all’idoneità del luogo di telelavoro; 

VISTO  l’accordo  individuale  per  lo  svolgimento  del  lavoro  agile  prot.  n.  2545  del  06/02/2026
stipulato in data 06/02/2026  tra l’Avvocato Generale e la dipendente suindicata;

VISTA la normativa in atto vigente

RITENUTO di dovere approvare l’accordo individuale per lo svolgimento del lavoro agile prot. n.
2545  del  06/02/2026  stipulato  in  data  06/02/2026   tra  l’Avvocato  Generale  e  la  dipendente
suindicata a decorrere dal 09/02/2026 e fino al 31/12/2026.;

D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  è
approvato l’accordo individuale per lo svolgimento del lavoro agile prot. n. 2545 del 06/02/2026
stipulato in data 06/02/2026  tra l’Avvocato Generale e il dirigente Avv. Daniela Maria Cellauro a
decorrere dal 09/02/2026 e fino al 31/12/2026.

ART.2
 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione   dei
contenuti sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi
dell'art. 68, comma 2, della L.r. 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6, della
L.r. 7 maggio 2015, n.9.     

               L'AVVOCATO GENERALE
                                                   Bologna

Il Dirigente Responsabile Area AA.GG. 
     dott. Pio Guida

L’Assistente
        Antonella De Luca

 via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo                                                               
    tel. +39 0917074806 –  e mail avvocatogenerale@regione.sicilia.it   

mailto:avvocatogenerale@regione.sicilia.it

		2026-02-19T10:13:54+0100
	ANTONELLA DE LUCA


		2026-02-19T12:20:50+0100
	PIO GUIDA


		2026-02-20T11:43:33+0100
	GIOVANNI BOLOGNA




